
MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA 

ESTADO DO PARANÁ 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2023 

                                                                                                     Edital Nº 09.001/2023 

 

Considerando a ocorrência de erro material quanto à tabela de classificação de Professores contida no Edital nº 08.001/2023, a Comissão 
do Processo Seletivo Simplificado nomeada pela Portaria nº 105/2023, resolve publicar o presente edital para corrigir os erros constatados. 

 
 
Onde SE LÊ: 

 

PROFESSORES 

Nº PROT. INSCRIÇÃO  NOME DO CANDIDATO NASCIMEN. EXPER.CARGO CERTIFICADOS GRADUAÇÃO PÓS MESTRA DOUTO TOTAL 

1 5309/2023 Sandra Regina de Castro 03/03/1974 30 30 10 10   80 

2 5427/2023 Lucia Vincenzi 27/01/1961 30 30 5 10   75 

3 5107/2023 Lecir de Moraes de Marujo 17/02/1966 30 30 5 10   75 

4 5334/2023 Rosangela Aparecida Menegol 05/06/1974 30 30 5 10   75 

5 5435/2023 Valmir Jose Gorisch 18/02/1981 30 30 5 10   75 

6 5316/2023 Daiane Gricele Kaiut Ludwig 26/09/1981 30 30 5 10   75 

7 5255/2023 Kelin Regiane Demarchi 26/02/1982 26 30 5 10   71 

8 4986/2023 Elisane Sueli de Maman Ferrari 21/07/1968 30 30 5 5   70 

9 5116/2023 Eliane Michele Signore 08/07/1978 30 30 5 5   70 

10 5115/2023 Luciane Javaschi 08/10/1979 30 30 0 10   70 

11 5068/2023 Elizete Terezinha Riediger Lanes 12/07/1983 30 30 0 10   70 

12 5385/2023 Talita Carla de Almeida Santos 29/08/1990 30 30  10   70 

13 4967/2023 Debora Milena Neis 30/08/1994 28 30 5 5   68 

14 5150/2023 Tamili Bezen Giareta 27/03/1997 22 30 5 10   67 
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15 4977/2023 Cladir Aparecida Rugeri 20/03/1973 20 30 5 10   65 

16 5439/2023 Eliel Chaves Leite 07/11/1976 30 30 0 5   65 

17 5498/2023 Patricia Teresinha Gatto 21/07/1981 30 30 0 5   65 

18 5277/2023 Jussara Aparecida Lunardi Bentes 12/10/1982 30 30 0 5   65 

19 5478/2023 Ivonete Aparecida Rodrigues Kermaunar 06/03/1984 30 30 0 5   65 

20 5276/2023 Francielli da Silva Modzinski 30/01/1988 30 30 5    65 

21 5126/2023 Jessica Aparecida Gois 13/06/1989 30 30 0 5   65 

22 5470/2023 Arlete Aparecida Friaza Schwarzer 15/03/1965 14 30 10 10   64 

23 5524/2023 Simone Regina Salvador Capelin 31/10/1981 23 30 0 10   63 

24 5177/2023 Cristiane dos Santos 28/11/1980 22 30 0 10   62 

25 5391/2023 Ellen Moulaz 25/08/1994 22 30 10    62 

26 5512/2023 Tatiane Vincenzi de Bastiani 22/05/1995 22 30 5 5   62 

27 5253/2023 Mirian Aparecida Carrer 28/10/1985 26 30 0 5   61 

28 5226/2023 Indianara Colle 02/02/1995 16 30 5 10   61 

29 4683/2023 Clara Edite Jeske 30/06/1972 30 30     60 

30 5312/2023 Carla Fabiane Zipf 25/04/1980 30 30     60 

31 5488/2023 Luziana Silva de Almeida 13/12/1985 30 30     60 

32 5541/2023 Mariane Larissa Turmina 08/01/1992 30 30     60 

33 5375/2023 Ingrid Andressa Gonçalves de Abreu Külkamp 28/10/1993 30 30     60 

34 5468/2023 Caroline Rippel Lubacheski 21/12/1999 22 28 5 5   60 

35 4663/2023 Elisangela Aparecida Lopes Guadagnin 20/02/1982 24 30  5   59 

36 5537/2023 Sarah Milena Campos 09/02/1995 30 6 10 10   56 

37 5431/2023 Marcia Ferreira Pivotto 12/03/1976 20 30 5    55 

38 5199/2023 Rosilene Cardoso de Oliveira 06/05/1986 24 26 0 5   55 

39 5487/2023 Fernanda Pereira da Silva 15/12/1993 20 20 5 10   55 

40 5424/2023 Zilneia Freitas Rodrigues Dos Santos 25/11/1978 14 30  10   54 

41 4955/2023 Marisete Godoi 14/03/1981 24 15 5 10   54 
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42 5180/2023 Andressa Maria Fornech 29/04/1991 15 29 5 5   54 

43 5510/2023 Francieli Ferreira de Souza Alecrim 11/07/1991 14 30 10    54 

44 5340/2023 Neti Maria Aparecida Gruber 03/10/1984 8 30 5 10   53 

45 5408/2023 Thais Francielle de Oliveira da Cruz 12/11/1999 18 30 5    53 

46 5485/2023 Anamelia Guntzel 20/03/1981 12 30 0 10   52 

47 5324/2023 Janine Taiara Proenca 31/03/1992 22 30     52 

48 5246/2023 Eva Daniela Costa Soares 28/02/1994 22 30     52 

49 5573/2023 Patricia Carneiro de Souza 25/07/1994 7 30 5 10   52 

50 5437/2023 Francieli Maria Dal Moro Debastiani 04/11/1982 20 30     50 

51 5383/2023 Lucineia Lazarin Baierle 27/01/1986 4 30 5 10   49 

52 5249/2023 Anailson Martins Cunha 16/06/1996 4 30 5 10   49 

53 5034/2023 Lilian Fabrini dos Santos 14/09/1987 8 30 0 10   48 

54 4735/2023 Nadiel José de Santana 18/12/1990 8 30 0 10   48 

55 5021/2023 Cristiane Capelin Gazolla 30/11/1988 12 30  5   47 

56 4919/2023 Micheli Scopel Ferreira 24/08/1986 30 0 5 10   45 

57 5218/2023 Fabiele Rodrigues Marcão Tones 09/05/1991 0 30 5 10   45 

58 5469/2023 Debora Paula Dieter Fontana 29/05/1995 18 22 0 5   45 

59 5370/2023 Jania Marlei Dos Santos 01/07/1972 18 16 5 5   44 

60 5327/2023 Claudia Antunes 06/07/1981 4 30 0 10   44 

61 5426/2023 Josiane Bonete 10/11/1985 4 30  10   44 

62 5283/2023 Patricia Baseggio de Brito Tempass 23/01/1988 9 30 0 5   44 

63 5501/2023 Sheila Iluisa Fridrich Bruxel 07/01/1998 14 30     44 

64 5410/2023 Eduarda Caroline Pauli 18/02/2000 14 30     44 

65 5304/2023 Sonia Conti Raycik 20/05/1968 8 30 5    43 

66 5134/2023 Gabriela Marines Das Chagas Gripa 03/09/1987 8 30 0 5   43 

67 5336/2023 Rafael Castilhos da silva Padilha 02/07/1996 8 30 5    43 

68 5545/2023 Daniela Maria Dal Moro Scalabrin 03/10/1977 12 20 0 10   42 
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69 5493/2023 Rodrigo de Oliveira Santos 04/03/1980 12 30     42 

70 5196/2023 Juliana da Cruz Alves Muniz 05/04/1991 12 20 0 10   42 

71 5564/2023 Maristela Cassia de Brito Ribeiro 03/05/1994 2 30 0 10   42 

72 5086/2023 Carol Porto Ligabó 04/06/1999 2 30 5 5   42 

73 5339/2023 Tamis Liandra Tomaz Antonio 15/03/2001 12 30     42 

74 5265/2023 Paulo Cesar Gottselig 31/10/2002 12 30     42 

75 5254/2023 Bruna Kauana Machado 01/09/1997 6 30 0 5   41 

76 5208/2023 Maria Luciana Fauro 24/04/1973 0 30 0 10   40 

77 5479/2023 Maria Madalena de Souza Sonego 25/11/1986  30  10   40 

78 5219/2023 Amanda Caroline Penso 26/04/1996 0 30 5 5   40 

79 5193/2023 Sheyla Thays Soares Blastrelli 11/04/1987 4 30 0 5   39 

80 4958/2023 Andressa Isbrecht Preve 12/09/1997 4 30 5    39 

81 4745/2023 Laiane Terra dos Santos 09/03/1998 9 30     39 

82 5250/2023 Thalya de Paula Dias 13/04/1999 4 30 5    39 

83 5325/2023 Amanda Gabriela Grassi 04/05/2000 9 30     39 

84 4725/2023 Eleni Baz Moraes 07/06/1968 8 30     38 

85 5270/2023 Solange Machado Gularte 16/10/1977 8 30     38 

86 5482/2023 Rosangela Berenice da Silva Molon 25/03/1980 8 30     38 

87 5507/2023 Janaina dos Santos Cruz 31/12/1988 8 30     38 

88 5380/2023 Viviane Martins Vigolo 04/02/1998 8 30     38 

89 5407/2023 Ellene Silva de Souza 10/01/1983 2 30  5   37 

90 5351/2023 Juliana Calichio Gonçalves 07/07/1985  22 5 10   37 

91 5261/2023 Keila De Brito da Silva 06/01/1986 6 30     36 

92 5513/2023 Julia Kunz 07/07/1999 6 30     36 

93 5353/2023 Danieli Paola Battisti Kluge 29/04/2000 6 30     36 

94 5321/2023 Kassiane Gabriela Costa 31/12/2000 6 30     36 

95 5281/2023 Emily Maily Sartori 17/11/2002 6 30     36 
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96 5311/2023 Vivian Gabriely Soares 27/05/2003 6 30     36 

97 5447/2023 Bianca Borges dos Santos de Andrade 25/08/1994 6 19,5 5 5   35,5 

98 5423/2023 Elite Elizio de Lara Henrich 01/03/1974 0 30  5   35 

99 4875/2023 Janice Henrich 16/10/1985 0 30 0 5   35 

100 5215/2023 Ivanise Antunes 12/03/1988 30 5     35 

101 5243/2023 Juliana da Costa Pessoa 07/01/1995 0 30 0 5   35 

102 5216/2023 Fabiane Rodrigues Marcão 24/09/1995 0 30 5    35 

103 5260/2023 Adriana Luiza Schulz 09/01/2000 0 30 0 5   35 

104 5328/2023 Sabrina Keli Brixner 17/02/2000 0 30 5    35 

105 5162/2023 Julia da Silva Santos 03/06/2000 4,6 30     34,6 

106 5390/2023 Edina Aparecida Penteado Dos Santos 24/08/1979 4 30     34 

107 5365/2023 Fabiola Alves 05/01/1987 4 30     34 

108 5263/2023 Andreia Regina Gomes da Silva Neitzke 01/04/1989 4 30     34 

109 4753/2023 Micheli Leticia da Silva Kovalewich 18/09/1995 4 30     34 

110 5476/2023 Jessica Caroline Biessek 05/10/1996 4 30     34 

111 5543/2023 Sabrina Teixeira Coutinho 01/08/2002 4 30     34 

112 5400/2023 Fernanda Caroline de Abreu 26/08/1994 8 25     33 

113 5111/2023 Luziane Aparecida Kaim 22/11/1989 2 30     32 

114 5308/2023 Natieli da Conceição Carlos 01/09/2001 2 30     32 

115 5450/2023 Maria Eduarda Burin 16/01/2003 2 30     32 

116 5231/2023 Kezia Rodrigues de Souza 21/05/2003 2 30     32 

117 5232/2023 Fernanda Lima 06/07/2003 2 30     32 

118 5155/2023 Julia Bonetti dos Santos 17/10/2003 2 30     32 

119 5245/2023 Gizele Fernanda Zanotelli 01/12/1979 18 13     31 

120 5310/2023 Catia de Oliveira Viapiana 11/06/1986 16 0 5 10   31 

121 5205/2023 Kesia Cristina de Oliveira Cavalcante 23/04/1995 26 0 0 5   31 

122 5503/2023 Leonice Aparecida Fribel 18/03/1968 0 30     30 
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123 5264/2023 Rutineia Burmann Gallett 22/10/1980 0 30     30 

124 5248/2023 Eliz Angela Weizenman 19/11/1982 0 30     30 

125 5194/2023 Lilian Francielli Brites 13/04/1983 0 30     30 

126 4868/2023 Adriano Leonel Geronimo 31/08/1983 0 30     30 

127 5200/2023 Samaria Leite Pereira 29/03/1984 0 30     30 

128 5288/2023 Alessandra Pereira Pavao Grisa 24/07/1985 0 30     30 

129 4979/2023 Erica da Silva Ribeiro da Costa 05/05/1986  30     30 

130 5511/2023 Diana Pastorini Gimenes 15/12/1991 26 4     30 

131 5562/2023 Ana Carolina Eberhardt Sobjak 15/09/1993 0 30     30 

132 5570/2023 Maristela De Sousa Nunes 04/06/1994 0 30     30 

133 5505/2023 Hamilton Mendonça Junior 22/04/1997 0 30     30 

134 5506/2023 Polyanamaria de Oliveira Azevedo 15/08/1998 0 30     30 

135 4618/2023 Thais Raquel Mazzuco 04/06/2001  30     30 

136 5568/2023 Larissa Fernanda de Mello Jorge 05/06/2003  30     30 

137 5333/2023 Rozilei Perico 02/06/1985 4 24     28 

138 4981/2023 Vanessa Cristina Koscrevic 15/09/1998  28     28 

139 5531/2023 Angélica Gonçalves dos Santos Peterle 13/11/1991 22 0 0 5   27 

140 5273/2023 Mateus Pedro Schuh 02/08/1997 1 25,5     26,5 

141 5000/2023 Vanessa Tochetto Barbieri 02/05/1980 4 21     25 

142 5095/2023 Renata Rocha 17/07/1990 10 10 5    25 

143 5083/2023 Maysa Jaqueline Francener 19/11/2004 4 20     24 

144 5280/2023 Nilza do Carmo de Souza de Oliveira 10/02/1986 0 23,5     23,5 

145 5434/2023 Sirlei Aparecida de Almeida 24/12/1977 23      23 

146 4756/2023 Aline Rocha Henicka Consegue 19/04/1990 6 12 5    23 

147 5198/2023 Dafiny Chrys Rodrigues Auler 02/05/1991 8 8 5    21 

148 5518/2023 Julia Zanella 12/11/2002 0 20     20 

149 5168/2023 Ana Claudia Menegassi Kunhaski 27/05/2003 20      20 
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150 4750/2023 Neusa Caetano de Paula Machado 09/08/1984 4 14     18 

151 5472/2023 Maria Rita Soares 08/02/2001 4 14     18 

152 5207/2023 Vanuza de Oliveira 20/07/1981 2 0 5 10   17 

153 5361/2023 Fernanda Rafaela Hass 03/04/1999 2 10 5    17 

154 5571/2023 Miriã de Oliveira Ferreira 25/02/1999  15     15 

155 5139/2023 Juliana Tamires de Souza Santos 10/09/1994 6 8     14 

156 5411/2023 Danielli Strohhaecker Miranda 05/07/1995 14      14 

157 5354/2023 Irene Lopes de Souza 14/08/1978 8 0 5    13 

158 5433/2023 Jussara Ferreira Gonçalves 28/06/1988 8   5   13 

159 4865/2023 Lucineia Terezinha Weber 19/04/1980 8 4     12 

160 4929/2023 Kerllin Cristina da Costa 15/07/1985 12      12 

161 4993/2023 Camila Pelissoni Cassiano 27/10/2001  12     12 

162 5552/2023 Lisandry Maribel Pintos Garcez 22/05/2003 4 8     12 

163 4895/2023 Renata Rosenbach 22/09/1998 0 6 5    11 

164 5297/2023 Marcia Teresinha Behling 24/10/1972 10      10 

165 5523/2023 Gisele Caetano Kniess Bispo 22/01/1996 0 4 5    9 

166 5449/2023 Sandra Regina Gnoatto 01/05/1977 3   5   8 

167 5494/2023 Eliane Hendges da Rosa 21/06/1990 8      8 

168 5567/2023 Ana Paula Medeiros dos Santos 22/01/1998 0 8     8 

169 5491/2023 Karein Louizy Lauermann 20/03/2002 0 8     8 

170 5402/2023 Laila Santos Machado de Lima 06/11/1992  2  5   7 

171 5394/2023 Cleide Maria Dos Santos Correa 31/01/1968 4 2     6 

172 5514/2023 Rafael Moritz 09/07/1982 2 4     6 

173 5294/2023 Solange Gallas 13/03/1986 0 6     6 

174 5392/2023 Helen Crestani 24/11/2001  6     6 

175 5389/2023 Micaela Canevese 17/09/2002 6      6 

176 5164/2023 Maria Eduarda Burin 16/01/2003 6      6 
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177 5549/2023 Gizele Buck Siqueira 11/05/1987 0 0 0 5   5 

178 5429/2023 Aline Cristine Sperafico Rosso 13/04/1989    5   5 

179 5128/2023 Ana Paula Triques da Veiga 22/07/1993   5    5 

180 5563/2023 Cintya Hendy Amaral 09/05/1996   5    5 

181 5211/2023 Cleia da Silva 21/06/1998   5    5 

182 5415/2023 Chaiane Talita Menegusso 24/07/2001   5    5 

183 5530/2023 Natiele Cristina Telles da Silva 25/05/1996 4      4 

184 5481/2023 Maria Julia Vaz 07/06/2001 4      4 

185 5422/2023 Patricia Pillar Ruela de Oliveira 13/06/2003  2     2 

186 5140/2023 Marcia Gonçalves de Abreu 11/05/1978       0 

187 5544/2023 Ester Rosa Dos Santos Damas 10/09/1979       0 

188 5409/2023 Verusca Gonçalves 15/01/1980       0 

189 5002/2023 Daniela Wazilewski 01/01/1981       0 

190 5555/2023 Késia Domingos 06/04/1986       0 

191 5256/2023 Mayara Marciano Cardoso 17/08/1989       0 

192 5364/2023 Natiele Fernanda Dallex Vera 08/07/1992       0 

193 5001/2023 Ariane Carla Morbach de Almeida 29/10/1994       0 

194 5404/2023 Franciele de Jesus da Silva 19/05/1995       0 

195 5515/2023 Gabriel Matheus da Mota 12/08/1997       0 

196 5551/2023 Esthephani Camargo 09/10/2000       0 

197 5349/2023 Nalanda Rafaela Vitor 30/07/2002       0 

  
 

 
DESCLASSIFICADOS 

 

  4998/2023 Amabile Ferenci 02/05/1980      0 

  5286/2023 Silvani Dickel Brambati 20/05/1981      0 
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LEIA-SE:  
 

PROFESSORES 

Nº PROT. INSCRIÇÃO  NOME DO CANDIDATO NASCIMEN. EXPER.CARGO CERTIFICADOS GRADUAÇÃO PÓS MESTRA DOUTO TOTAL 

1 5309/2023 Sandra Regina de Castro 03/03/1974 30 30 10 10   80 

2 5427/2023 Lucia Vincenzi 27/01/1961 30 30 5 10   75 

3 5107/2023 Lecir de Moraes de Marujo 17/02/1966 30 30 5 10   75 

4 5334/2023 Rosangela Aparecida Menegol 05/06/1974 30 30 5 10   75 

5 5316/2023 Daiane Gricele Kaiut Ludwig 26/09/1981 30 30 5 10   75 

6 5255/2023 Kelin Regiane Demarchi 26/02/1982 26 30 5 10   71 

7 4986/2023 Elisane Sueli de Maman Ferrari 21/07/1968 30 30 5 5   70 

8 5116/2023 Eliane Michele Signore 08/07/1978 30 30 5 5   70 

9 5115/2023 Luciane Javaschi 08/10/1979 30 30 0 10   70 

10 5068/2023 Elizete Terezinha Riediger Lanes 12/07/1983 30 30 0 10   70 

11 5385/2023 Talita Carla de Almeida Santos 29/08/1990 30 30  10   70 

12 4967/2023 Debora Milena Neis 30/08/1994 28 30 5 5   68 

13 5150/2023 Tamili Bezen Giareta 27/03/1997 22 30 5 10   67 

14 4977/2023 Cladir Aparecida Rugeri 20/03/1973 20 30 5 10   65 

15 5439/2023 Eliel Chaves Leite 07/11/1976 30 30 0 5   65 

16 5498/2023 Patricia Teresinha Gatto 21/07/1981 30 30 0 5   65 

  5454/2023 Romelia Souza da Silva 29/11/1982      0 

  4999/2023 Luana Priscila Gemelli Rabsch 27/08/1988      0 

  4951/2023 Natassia Gab Berlanda 22/09/1988      0 

  5202/2023 Keli Agassi Lima 18/12/1989      0 

  5497/2023 Mikaelli Pires Rosa 19/11/2002      0 
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17 5277/2023 Jussara Aparecida Lunardi Bentes 12/10/1982 30 30 0 5   65 

18 5478/2023 Ivonete Aparecida Rodrigues Kermaunar 06/03/1984 30 30 0 5   65 

19 5276/2023 Francielli da Silva Modzinski 30/01/1988 30 30 5    65 

20 5126/2023 Jessica Aparecida Gois 13/06/1989 30 30 0 5   65 

21 5470/2023 Arlete Aparecida Friaza Schwarzer 15/03/1965 14 30 10 10   64 

22 5524/2023 Simone Regina Salvador Capelin 31/10/1981 23 30 0 10   63 

23 5177/2023 Cristiane dos Santos 28/11/1980 22 30 0 10   62 

24 5391/2023 Ellen Moulaz 25/08/1994 22 30 10    62 

25 5512/2023 Tatiane Vincenzi de Bastiani 22/05/1995 22 30 5 5   62 

26 5253/2023 Mirian Aparecida Carrer 28/10/1985 26 30 0 5   61 

27 5226/2023 Indianara Colle 02/02/1995 16 30 5 10   61 

28 4683/2023 Clara Edite Jeske 30/06/1972 30 30     60 

29 5312/2023 Carla Fabiane Zipf 25/04/1980 30 30     60 

30 5488/2023 Luziana Silva de Almeida 13/12/1985 30 30     60 

31 5541/2023 Mariane Larissa Turmina 08/01/1992 30 30     60 

32 5375/2023 Ingrid Andressa Gonçalves de Abreu Külkamp 28/10/1993 30 30     60 

33 5468/2023 Caroline Rippel Lubacheski 21/12/1999 22 28 5 5   60 

34 4663/2023 Elisangela Aparecida Lopes Guadagnin 20/02/1982 24 30  5   59 

35 5537/2023 Sarah Milena Campos 09/02/1995 30 6 10 10   56 

36 5431/2023 Marcia Ferreira Pivotto 12/03/1976 20 30 5    55 

37 5199/2023 Rosilene Cardoso de Oliveira 06/05/1986 24 26 0 5   55 

38 5487/2023 Fernanda Pereira da Silva 15/12/1993 20 20 5 10   55 

39 5424/2023 Zilneia Freitas Rodrigues Dos Santos 25/11/1978 14 30  10   54 

40 4955/2023 Marisete Godoi 14/03/1981 24 15 5 10   54 

41 5180/2023 Andressa Maria Fornech 29/04/1991 15 29 5 5   54 

42 5510/2023 Francieli Ferreira de Souza Alecrim 11/07/1991 14 30 10    54 

43 5340/2023 Neti Maria Aparecida Gruber 03/10/1984 8 30 5 10   53 
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44 5408/2023 Thais Francielle de Oliveira da Cruz 12/11/1999 18 30 5    53 

45 5485/2023 Anamelia Guntzel 20/03/1981 12 30 0 10   52 

46 5324/2023 Janine Taiara Proenca 31/03/1992 22 30     52 

47 5246/2023 Eva Daniela Costa Soares 28/02/1994 22 30     52 

48 5573/2023 Patricia Carneiro de Souza 25/07/1994 7 30 5 10   52 

49 5437/2023 Francieli Maria Dal Moro Debastiani 04/11/1982 20 30     50 

50 5383/2023 Lucineia Lazarin Baierle 27/01/1986 4 30 5 10   49 

51 5249/2023 Anailson Martins Cunha 16/06/1996 4 30 5 10   49 

52 5034/2023 Lilian Fabrini dos Santos 14/09/1987 8 30 0 10   48 

53 4735/2023 Nadiel José de Santana 18/12/1990 8 30 0 10   48 

54 5021/2023 Cristiane Capelin Gazolla 30/11/1988 12 30  5   47 

55 4919/2023 Micheli Scopel Ferreira 24/08/1986 30 0 5 10   45 

56 5218/2023 Fabiele Rodrigues Marcão Tones 09/05/1991 0 30 5 10   45 

57 5469/2023 Debora Paula Dieter Fontana 29/05/1995 18 22 0 5   45 

58 5370/2023 Jania Marlei Dos Santos 01/07/1972 18 16 5 5   44 

59 5327/2023 Claudia Antunes 06/07/1981 4 30 0 10   44 

60 5426/2023 Josiane Bonete 10/11/1985 4 30  10   44 

61 5283/2023 Patricia Baseggio de Brito Tempass 23/01/1988 9 30 0 5   44 

62 5501/2023 Sheila Iluisa Fridrich Bruxel 07/01/1998 14 30     44 

63 5410/2023 Eduarda Caroline Pauli 18/02/2000 14 30     44 

64 5304/2023 Sonia Conti Raycik 20/05/1968 8 30 5    43 

65 5134/2023 Gabriela Marines Das Chagas Gripa 03/09/1987 8 30 0 5   43 

66 5336/2023 Rafael Castilhos da silva Padilha 02/07/1996 8 30 5    43 

67 5545/2023 Daniela Maria Dal Moro Scalabrin 03/10/1977 12 20 0 10   42 

68 5493/2023 Rodrigo de Oliveira Santos 04/03/1980 12 30     42 

69 5196/2023 Juliana da Cruz Alves Muniz 05/04/1991 12 20 0 10   42 

70 5564/2023 Maristela Cassia de Brito Ribeiro 03/05/1994 2 30 0 10   42 
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71 5086/2023 Carol Porto Ligabó 04/06/1999 2 30 5 5   42 

72 5339/2023 Tamis Liandra Tomaz Antonio 15/03/2001 12 30     42 

73 5265/2023 Paulo Cesar Gottselig 31/10/2002 12 30     42 

74 5254/2023 Bruna Kauana Machado 01/09/1997 6 30 0 5   41 

75 5208/2023 Maria Luciana Fauro 24/04/1973 0 30 0 10   40 

76 5479/2023 Maria Madalena de Souza Sonego 25/11/1986  30  10   40 

77 5219/2023 Amanda Caroline Penso 26/04/1996 0 30 5 5   40 

78 5193/2023 Sheyla Thays Soares Blastrelli 11/04/1987 4 30 0 5   39 

79 4958/2023 Andressa Isbrecht Preve 12/09/1997 4 30 5    39 

80 4745/2023 Laiane Terra dos Santos 09/03/1998 9 30     39 

81 5250/2023 Thalya de Paula Dias 13/04/1999 4 30 5    39 

82 5325/2023 Amanda Gabriela Grassi 04/05/2000 9 30     39 

83 4725/2023 Eleni Baz Moraes 07/06/1968 8 30     38 

84 5270/2023 Solange Machado Gularte 16/10/1977 8 30     38 

85 5482/2023 Rosangela Berenice da Silva Molon 25/03/1980 8 30     38 

86 5507/2023 Janaina dos Santos Cruz 31/12/1988 8 30     38 

87 5380/2023 Viviane Martins Vigolo 04/02/1998 8 30     38 

88 5407/2023 Ellene Silva de Souza 10/01/1983 2 30  5   37 

89 5351/2023 Juliana Calichio Gonçalves 07/07/1985  22 5 10   37 

90 5261/2023 Keila De Brito da Silva 06/01/1986 6 30     36 

91 5513/2023 Julia Kunz 07/07/1999 6 30     36 

92 5353/2023 Danieli Paola Battisti Kluge 29/04/2000 6 30     36 

93 5321/2023 Kassiane Gabriela Costa 31/12/2000 6 30     36 

94 5281/2023 Emily Maily Sartori 17/11/2002 6 30     36 

95 5311/2023 Vivian Gabriely Soares 27/05/2003 6 30     36 

96 5447/2023 Bianca Borges dos Santos de Andrade 25/08/1994 6 19,5 5 5   35,5 

97 5423/2023 Elite Elizio de Lara Henrich 01/03/1974 0 30  5   35 
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98 4875/2023 Janice Henrich 16/10/1985 0 30 0 5   35 

99 5215/2023 Ivanise Antunes 12/03/1988 30 5     35 

100 5243/2023 Juliana da Costa Pessoa 07/01/1995 0 30 0 5   35 

101 5216/2023 Fabiane Rodrigues Marcão 24/09/1995 0 30 5    35 

102 5260/2023 Adriana Luiza Schulz 09/01/2000 0 30 0 5   35 

103 5328/2023 Sabrina Keli Brixner 17/02/2000 0 30 5    35 

104 5162/2023 Julia da Silva Santos 03/06/2000 4,6 30     34,6 

105 5390/2023 Edina Aparecida Penteado Dos Santos 24/08/1979 4 30     34 

106 5365/2023 Fabiola Alves 05/01/1987 4 30     34 

107 5263/2023 Andreia Regina Gomes da Silva Neitzke 01/04/1989 4 30     34 

108 4753/2023 Micheli Leticia da Silva Kovalewich 18/09/1995 4 30     34 

109 5476/2023 Jessica Caroline Biessek 05/10/1996 4 30     34 

110 5543/2023 Sabrina Teixeira Coutinho 01/08/2002 4 30     34 

111 5400/2023 Fernanda Caroline de Abreu 26/08/1994 8 25     33 

112 5111/2023 Luziane Aparecida Kaim 22/11/1989 2 30     32 

113 5308/2023 Natieli da Conceição Carlos 01/09/2001 2 30     32 

114 5450/2023 Maria Eduarda Burin 16/01/2003 2 30     32 

115 5231/2023 Kezia Rodrigues de Souza 21/05/2003 2 30     32 

116 5232/2023 Fernanda Lima 06/07/2003 2 30     32 

117 5155/2023 Julia Bonetti dos Santos 17/10/2003 2 30     32 

118 5245/2023 Gizele Fernanda Zanotelli 01/12/1979 18 13     31 

119 5310/2023 Catia de Oliveira Viapiana 11/06/1986 16 0 5 10   31 

120 5205/2023 Kesia Cristina de Oliveira Cavalcante 23/04/1995 26 0 0 5   31 

121 5503/2023 Leonice Aparecida Fribel 18/03/1968 0 30     30 

122 5264/2023 Rutineia Burmann Gallett 22/10/1980 0 30     30 

123 5248/2023 Eliz Angela Weizenman 19/11/1982 0 30     30 

124 5194/2023 Lilian Francielli Brites 13/04/1983 0 30     30 
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125 4868/2023 Adriano Leonel Geronimo 31/08/1983 0 30     30 

126 5200/2023 Samaria Leite Pereira 29/03/1984 0 30     30 

127 5288/2023 Alessandra Pereira Pavao Grisa 24/07/1985 0 30     30 

128 4979/2023 Erica da Silva Ribeiro da Costa 05/05/1986  30     30 

129 5511/2023 Diana Pastorini Gimenes 15/12/1991 26 4     30 

130 5562/2023 Ana Carolina Eberhardt Sobjak 15/09/1993 0 30     30 

131 5570/2023 Maristela De Sousa Nunes 04/06/1994 0 30     30 

132 5505/2023 Hamilton Mendonça Junior 22/04/1997 0 30     30 

133 5506/2023 Polyanamaria de Oliveira Azevedo 15/08/1998 0 30     30 

134 4618/2023 Thais Raquel Mazzuco 04/06/2001  30     30 

135 5568/2023 Larissa Fernanda de Mello Jorge 05/06/2003  30     30 

136 5333/2023 Rozilei Perico 02/06/1985 4 24     28 

137 4981/2023 Vanessa Cristina Koscrevic 15/09/1998  28     28 

138 5531/2023 Angélica Gonçalves dos Santos Peterle 13/11/1991 22 0 0 5   27 

139 5273/2023 Mateus Pedro Schuh 02/08/1997 1 25,5     26,5 

140 5000/2023 Vanessa Tochetto Barbieri 02/05/1980 4 21     25 

141 5095/2023 Renata Rocha 17/07/1990 10 10 5    25 

142 5083/2023 Maysa Jaqueline Francener 19/11/2004 4 20     24 

143 5280/2023 Nilza do Carmo de Souza de Oliveira 10/02/1986 0 23,5     23,5 

144 5434/2023 Sirlei Aparecida de Almeida 24/12/1977 23      23 

145 4756/2023 Aline Rocha Henicka Consegue 19/04/1990 6 12 5    23 

146 5198/2023 Dafiny Chrys Rodrigues Auler 02/05/1991 8 8 5    21 

147 5518/2023 Julia Zanella 12/11/2002 0 20     20 

148 5168/2023 Ana Claudia Menegassi Kunhaski 27/05/2003 20      20 

149 4750/2023 Neusa Caetano de Paula Machado 09/08/1984 4 14     18 

150 5472/2023 Maria Rita Soares 08/02/2001 4 14     18 

151 5207/2023 Vanuza de Oliveira 20/07/1981 2 0 5 10   17 
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152 5361/2023 Fernanda Rafaela Hass 03/04/1999 2 10 5    17 

153 5571/2023 Miriã de Oliveira Ferreira 25/02/1999  15     15 

154 5139/2023 Juliana Tamires de Souza Santos 10/09/1994 6 8     14 

155 5411/2023 Danielli Strohhaecker Miranda 05/07/1995 14      14 

156 5354/2023 Irene Lopes de Souza 14/08/1978 8 0 5    13 

157 5433/2023 Jussara Ferreira Gonçalves 28/06/1988 8   5   13 

158 4865/2023 Lucineia Terezinha Weber 19/04/1980 8 4     12 

159 4929/2023 Kerllin Cristina da Costa 15/07/1985 12      12 

160 4993/2023 Camila Pelissoni Cassiano 27/10/2001  12     12 

161 5552/2023 Lisandry Maribel Pintos Garcez 22/05/2003 4 8     12 

162 4895/2023 Renata Rosenbach 22/09/1998 0 6 5    11 

163 5297/2023 Marcia Teresinha Behling 24/10/1972 10      10 

164 5523/2023 Gisele Caetano Kniess Bispo 22/01/1996 0 4 5    9 

165 5449/2023 Sandra Regina Gnoatto 01/05/1977 3   5   8 

166 5494/2023 Eliane Hendges da Rosa 21/06/1990 8      8 

167 5567/2023 Ana Paula Medeiros dos Santos 22/01/1998 0 8     8 

168 5491/2023 Karein Louizy Lauermann 20/03/2002 0 8     8 

169 5402/2023 Laila Santos Machado de Lima 06/11/1992  2  5   7 

170 5394/2023 Cleide Maria Dos Santos Correa 31/01/1968 4 2     6 

171 5514/2023 Rafael Moritz 09/07/1982 2 4     6 

172 5294/2023 Solange Gallas 13/03/1986 0 6     6 

173 5392/2023 Helen Crestani 24/11/2001  6     6 

174 5389/2023 Micaela Canevese 17/09/2002 6      6 

175 5164/2023 Maria Eduarda Burin 16/01/2003 6      6 

176 5549/2023 Gizele Buck Siqueira 11/05/1987 0 0 0 5   5 

177 5429/2023 Aline Cristine Sperafico Rosso 13/04/1989    5   5 

178 5128/2023 Ana Paula Triques da Veiga 22/07/1993   5    5 



MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA 

ESTADO DO PARANÁ 

 

179 5563/2023 Cintya Hendy Amaral 09/05/1996   5    5 

180 5211/2023 Cleia da Silva 21/06/1998   5    5 

181 5415/2023 Chaiane Talita Menegusso 24/07/2001   5    5 

182 5530/2023 Natiele Cristina Telles da Silva 25/05/1996 4      4 

183 5481/2023 Maria Julia Vaz 07/06/2001 4      4 

184 5422/2023 Patricia Pillar Ruela de Oliveira 13/06/2003  2     2 

185 5140/2023 Marcia Gonçalves de Abreu 11/05/1978       0 

186 5544/2023 Ester Rosa Dos Santos Damas 10/09/1979       0 

187 5409/2023 Verusca Gonçalves 15/01/1980       0 

188 5002/2023 Daniela Wazilewski 01/01/1981       0 

189 5555/2023 Késia Domingos 06/04/1986       0 

190 5256/2023 Mayara Marciano Cardoso 17/08/1989       0 

191 5364/2023 Natiele Fernanda Dallex Vera 08/07/1992       0 

192 5001/2023 Ariane Carla Morbach de Almeida 29/10/1994       0 

193 5404/2023 Franciele de Jesus da Silva 19/05/1995       0 

194 5515/2023 Gabriel Matheus da Mota 12/08/1997       0 

195 5551/2023 Esthephani Camargo 09/10/2000       0 

196 5349/2023 Nalanda Rafaela Vitor 30/07/2002       0 

 
 

 
DESCLASSIFICADOS 

 

  4998/2023 Amabile Ferenci 02/05/1980      0 

  5286/2023 Silvani Dickel Brambati 20/05/1981      0 

  5454/2023 Romelia Souza da Silva 29/11/1982      0 

  4999/2023 Luana Priscila Gemelli Rabsch 27/08/1988      0 

  4951/2023 Natassia Gab Berlanda 22/09/1988      0 
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Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

Paço Municipal José Della Pasqua, Medianeira, 27 de abril de 2023. 

 

 

Antonio França Benjamim   
Prefeito 

 
 
 
 

Glaucius Cruz da Rocha 
   Presidente da Comissão Especial de Processo Seletivo Simplificado 

  5202/2023 Keli Agassi Lima 18/12/1989      0 

 5435/2023 Valmir Jose Gorisch 18/02/1981      0 

  5497/2023 Mikaelli Pires Rosa 19/11/2002      0 


